
令和７年５月 日 

 

 各  位 

倉敷市介護保険事業者等連絡協議会 

会 長   秋  山  敦  志 

 

  令和７年度倉敷市介護保険事業者等連絡協議会基調講演の開催について（御案内） 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

昨年度は倉敷市介護保険事業者等連絡協議会として皆様にとって実りのある研修会となるよ

う心掛け研修会を行ってまいりました。 

今年度につきましても、倉敷市の介護業界全体がより活性化する一助となれるような研修会、

また、知識を養う場、様々な方と交流できる場として研修会を開催できればと考えております

ので是非協議会への加入のほどよろしくお願いいたします。 

さて、このたび令和７年度倉敷市介護保険事業者等連絡協議会基調講演を下記のとおり行い

ます。今回講演を行っていただくのは三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング社会政策部主席

研究員の岩名 礼介氏と厚生労働省 社会・援護局福祉基盤課 福祉人材確保対策室長の吉田 

昌司氏です。当日は介護保険制度改正が介護サービスに与える影響という視点からご講演をい

ただきますので、ご参加の皆様にとって有意義な時間となると思います。 

参加希望の方は、協議会の加入申込とあわせて６月１３日（金）までに下記のＵＲＬから申

し込みをお願いいたします。 

※参加者が定員に達した場合は締め切り日よりも前に基調講演の参加入力項目を非表示とし

ます。（加入申込みについては上限はございませんので締め切り日まで受付いたします。） 

※参加者多数の場合は先着順とさせていただきますのでご了承ください。 

 

 

 

問い合わせ先 

倉敷市介護保険事業者等連絡協議会事務局 

倉敷市介護保険課 立花・山口 

ＴＥＬ：０８６－４２６－３３４３ 

 

 

開催日時：令和７年６月２０日（金）１４：００～１６：００ 

     ※基調講演の前に総会を行いますので、１３：３０までにお越しください。 

 

開催場所：マービーふれあいセンター さつきホール （倉敷市真備町箭田４０－１） 

 

開催内容：「介護保険制度の行方」～改正が介護サービスに与える影響とは～ 

 

講  師：岩名 礼介氏（三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング 社会政策部 主席研究員） 

     吉田 昌司氏（厚生労働省 社会・援護局福祉基盤課 福祉人材確保対策室長） 

 

下記のＵＲＬからもしくはＱＲコードを読み取り申込みを行ってください。 

https://forms.gle/txpB6V2txsYjmYfKA 

 

https://forms.gle/txpB6V2txsYjmYfKA

